
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  dieci del mese di aprile nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 53 del d.lgs. 165/2001, avente ad oggetto “Incompatibilita�, cumulo di
impieghi ed incarichi”, come modificato dalla legge 190/2012, che disciplina  il
regime dello svolgimento di incarichi extra lavorativi ai pubblici dipendenti,fatte
salve le incompatibilita� assolute previste dagli articoli 60 e seguenti del testo unico
approvato con d.p.r. 10 gennaio 1957, n. 3;

RICHIAMATO, in particolare, il comma 7 del citato articolo 53, che prevede che
l’autorizzazione all’esercizio di incarichi che provengano da amministrazione pubblica
diversa da quella di appartenenza, ovvero da società o persone fisiche, che svolgano
attività d’impresa o commerciale, sono disposti dai rispettivi organi competenti secondo
criteri oggettivi e che tengano conto della specifica professionalità, tali da escludere casi
di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell’interesse del buon andamento della

Oggetto: OGGETTO:AUTORIZZAZIONEINCARICO DIPENDENTE ING.
ILARIA SCOPPA. COMUNE DI URBISAGLIA

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.65 del 10-04-2021  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 65      del     10-04-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.65 del 10-04-2021  Pag:2/4

pubblica amministrazione o situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi, che
pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al dipendente;

PRESO ATTO di quanto disposto dal vigente Regolamento generale degli Uffici e dei
Servizi, in materia di responsabilita� e delle incompatibilita� tra impiego nelle
pubbliche amministrazioni ed altre attivita�;

ESAMINATE le disposizioni previste:
dal Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni,
adottato con d.p.r. 62/2013;
dal Codice di comportamento dell’ente, adottato ai sensi dell’art. 54, comma 5,
del d.lgs.165/2001;

VISTA la richiesta prot. 2783 del 08/04/2021, pervenuta dal comune di Urbisaglia
finalizzata ad ottenere l’autorizzazione per la dipendente ing. Ilaria Scoppa,
Istruttore Direttivo Tecnico cat. D – posizione econ. D1, in forza al Settore
Urbanistica, a svolgere l’incarico di componente della commissione esaminatrice
della selezione pubblica per titoli e colloquio per la formazione di una graduatoria
per eventuali assunzioni a tempo determinato di figure professionali di istruttore
direttivo tecnico cat D. pos.ec. D1, al di fuori dell’orario di lavoro, che si svolgera�
presso il Comune di Urbisaglia ad aprile 2021;

PRESO ATTO che l’incarico stesso sara� svolto nel periodo al di fuori del normale
orario d'ufficio;

DATO ATTO che, dall’istruttoria svolta, e� emerso che:
l’oggetto dell’incarico non risulta in conflitto,anche potenziale, di interessi,
con l’esercizio delle                                                                    funzioni
istituzionalmente svolte dal dipendente nell’ente;
le modalita� di svolgimento dell’incarico ed il relativo compenso non
comportano incompatibilita�, sia di diritto che di fatto con l’esercizio
imparziale delle funzioni attribuite al dipendente, in quanto rispettano i
limiti ed i vincoli previsti dalla legge;

RICHIAMATO il comma 14 del citato articolo 53, sulla base del quale le
amministrazioni pubbliche sono tenute a comunicare al Dipartimento della
Funzione Pubblica, in via telematica o su supporto magnetico, entro il 30 giugno di
ciascun anno, i compensi percepiti dai propri dipendenti anche per incarichi relativi
a compiti e doveri d’ufficio;

PRESO ATTO dell’art. 18 del d.lgs. 33/2013, che ha introdotto l’obbligo per gli enti
di pubblicare, sul proprio sito istituzionale (sezione “Amministrazione
trasparente”), l’elenco degli incarichi conferiti o autorizzati, con l’indicazione della
durata e del compenso spettante per ogni incarico;

DATO ATTO che i dati relativi al presente provvedimento di autorizzazione
all’incarico verranno pubblicati rispettivamente sia sul sito del Dipartimento della
Funzione Pubblica, come previsto dall’art. 53, comma 12, del d.lgs. 165/2001, così�



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.65 del 10-04-2021  Pag:3/4

come modificato dalla legge 190/2012, sia sul sito istituzionale dell’ente, così� come
da ultimo stabilito dal citato art. 18 del d.lgs. 33/2013;

VISTI:
l’art. 107 del TUEL ;-

- l’art. 5 del d.lgs. 165/2001;

DETERMINA

Di autorizzare l’ing. Ilaria Scoppa a svolgere l’incarico di componente della
commissione della selezione pubblica per titoli e colloquio per la formazione di una
graduatoria per eventuali assunzioni a tempo determinato di figure professionali di
istruttore direttivo tecnico cat D. pos.ec. D1, al di fuori dell’orario di lavoro, che si
svolgera� presso il Comune di Urbisaglia ad aprile 2021.

Di dare atto che l’incarico rispetta i criteri previsti dal regolamento e dalle norme di
legge vigenti;

Di stabilire altresì� che il Settore Amministrativo Contabile e� incaricato della
pubblicazione dei dati relativi al presente incarico sul sito del Dipartimento della
Funzione Pubblica, come previsto dall’art. 53, comma 12, del d.lgs. 165/2001, così�
come modificato dalla legge 190/2012 e sul sito istituzionale dell’ente, così� come da
ultimo stabilito dall’art. 18 del d.lgs. 33/2013, nella sezione “Amministrazione
trasparente”.

Di trasmettere copia del presente atto alla dipendente interessata e al Comune di
Urbisaglia

Di attestare la regolarita� e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai            sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale.



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

DE ANGELIS STEFANO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 10-04-2021 al 25-04-2021
lì, 10-04-2021

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.65 del 10-04-2021  Pag:4/4

Letto e sottoscritto a norma di legge.


